ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.12.2005     №    318

Об утверждении тарифов на работы и услуги по содержанию объектов внешнего благоустройства и берегоукрепительных сооружений для МУП «Управление ЖКХ и Б»

Руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить тарифы на содержание и обслуживание дренажных устройств и берегоукрепительных сооружений согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы на содержание и обслуживание городских фонтанов согласно приложению 2.

3. Утвердить ставки оплаты за проезд автотранспортных средств по дорогам города Чебоксары в период весеннего паводка согласно приложению 3.

4. Утвердить тариф за пользование сетями ливневой канализации в размере 6,78 за 1 куб.метр стоков без учета НДС.

5. Утвердить тариф за обслуживание сетей ливневой канализации в размере 65,34 руб. за один погонный метр сетей в год без учета НДС.

6. Утвердить ставки:

· за оформление и выдачу ордеров на производство земляных работ на территории города Чебоксары в размере 860,0 руб. без учета НДС;

· за продление срока действия ордера на производство земляных работ на территории города Чебоксары в размере 540,0 руб. без учета НДС.

7. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 16.02.2005 № 42 «Об утверждении цен на работы и услуги, оказываемые МУП «Управление ЖКХ и благоустройства».

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

Утверждены

постановлением главы

города Чебоксары

«30» декабря 2005 № 318

ТАРИФЫ

на содержание и обслуживание дренажных устройств

и берегоукрепительных сооружений на 2006 год

	№

п/п
	Наименование видов работ
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС,

руб.

	1.
	Перекачка воды насосными станциями
	куб.м
	0-36

	2.
	Текущее содержание дренажных устройств и штолен, закрытых и открытых водостоков, водовыпусков
	п.м

в месяц
	10-12

	3.
	Текущее содержание береговых укреплений и набережных, защитных дамб
	кв.м

в месяц
	0-85

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 2

Утверждены

постановлением главы

города Чебоксары

«30» декабря 2005 № 318

ТАРИФЫ

на содержание и обслуживание городских фонтанов на 2006 год

	№

п/п
	Наименование видов работ
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС,

руб.

	Содержание и обслуживание городских фонтанов, находящихся:

	1.
	на Чебоксарском заливе в р-не Певческого поля
	час работы
	86-01

	2.
	на Чебоксарском заливе в р-не Красной площади
	час работы
	55-99

	Примечание:

В стоимости содержания и обслуживания фонтанов (пункты 1,2) не предусмотрены затраты на электроснабжение и капитальный ремонт сооружений.

	3.
	у монумента «Матери покровительницы»
	час работы
	182-58

	4.
	у торгового центра «Чебоксарец»
	час работы
	64-22

	5.
	в сквере им.В.И.Чапаева
	час работы
	80-10

	6.
	у торгового центра «Шупашкар»
	час работы
	96-35

	7.
	у кинотеатра «Сеспель»
	час работы
	61-54

	8.
	у торгового центра «Лидер» - фонтан «Часы»
	час работы
	73-26

	9.
	у детского медицинского центра - фонтан «Киты»
	час работы
	65-65

	10.
	у ДК им.Хузангая - фонтан «Аллея Ветеранов»
	час работы
	111-15

	11
	у дома № 112 по ул.Калинина
	час работы
	65-67

	Примечание:

В стоимости содержания и обслуживания фонтанов (пункты 3-11) не предусмотрены затраты на электроснабжение, водоснабжение, водоотведение и капитальный ремонт сооружений.

	12.
	на Красной площади - питьевые фонтанчики (5 штук)
	час работы фонтанчиков
	24-69

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 3

Утверждены

постановлением главы

города Чебоксары

«30» декабря 2005 № 318

СТАВКИ

оплаты за проезд автотранспортных средств по дорогам

города Чебоксары в период весеннего паводка 2006 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ставка

без НДС, руб.

	1.
	Автотранспортное средство полной массой:

- от 5 до 8 тн

- от 9 до 12 тн

- от 13 до 16 тн

- от 17 до 25 тн
	4059-80

6486-60

8117-20

9729-90

	2.
	Разовая оплата (на 1 сутки) для автотранспортных средств грузоподъемностью не более 25 тн
	365-70

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин